—1 —

湖南信息学院文件
湘信院发〔2024〕14 号

关于印发《湖南信息学院成人高等教育教学

管理办法》等 3项制度的通知

各处室部委(中心)、二级学院、附属单位：

现将《湖南信息学院成人高等教育教学管理办法》《湖南信息

学院成人高等教育网络视频课程教学实施办法》《湖南信息学院成

人高等教育本科毕业论文（设计）工作实施细则（试行）》印发给

你们，请认真组织学习并遵照执行。

湖南信息学院

2024 年 5 月 17 日

—2 —

湖南信息学院成人高等教育教学管理办法

第一条 为规范学校成人高等教育教学管理各项工作，确保

办学秩序和提高办学质量，根据上级管理部门有关文件精神，结

合学校实际，制定本管理办法。

第二条 校外教学点须严格按照学校制定的人才培养方案落

实教学计划与要求，完善教学条件，不得随意增减课程和课时。

如遇特殊情况必须调整，须向学校继续教育学院报告并提出调整

方案，经同意后方可调整。

第三条 学校要把坚持以马克思主义为指导，以习近平新时

代中国特色社会主义思想落实到教学各方面，加强爱国主义教育、

集体主义教育、社会主义教育，开齐开足思想政治理论课。

第四条 主讲教师须由学校专任教师或正式聘用的兼职教师

担任；辅导教师由学校选派，或经校外教学点推荐后由学校认定

选用。教师应遵守教育行政部门制定的关于师德师风、职业行为

准则等相关规定，具备相应专业能力。

第五条 被聘教师接到教学任务后，应根据教学计划的要求

填写教学日志，并结合学生实际，认真组织课堂教学。

第六条 定期召开学生座谈会，听取学生对课堂教学的意见

和建议，及时与教师联系、沟通，督促教师改进教学，提高课堂

教学效果。对教学效果差，学生反应意见大的教师要及时更换。

第七条 教学工作可以通过“线上+线下”混合模式组织实施。

线下教学的开课计划由校外教学点制订并报送学校继续教育学院

—3 —

审核备案，上学期开课计划于 3 月前报送，下学期开课计划于 9

月前报送。线上教学，利用湖南信息学院成教学习平台开展网上

教学；线下教学，按照统一的安排与部署，开展教学和考试。

第八条 严格落实课程教学、实验实训、考勤、作业、考核、

毕业论文（设计）、毕业答辩及审核，通过实践作业、情境测试、

技能认证等方式科学评价学生能力水平。

第九条 加强毕业论文（设计）指导与服务，确保全程指导、

全员查重，原则上本科学生全员答辩；严把学位授予关。

第十条 严肃学风考纪和考核考勤，校外教学点要有专人负

责考勤工作，并认真做好考勤记录。

第十一条 严格毕业要求，对无故不参加教学活动、规定学

习年限内不能完成学业、不符合毕业条件的学生，应及时给予退

学处理。

第十二条 本办法自印发之日起施行，由继续教育学院负责

解释。

	关于印发《湖南信息学院成人高等教育教学
	管理办法》等3项制度的通知
	各处室部委(中心)、二级学院、附属单位：
	现将《湖南信息学院成人高等教育教学管理办法》《湖南信息学院成人高等教育网络视频课程教学实施办法》《湖
	湖南信息学院
	2024年5月17日
	湖南信息学院成人高等教育教学管理办法
	湖南信息学院成人高等教育网络
	视频课程教学实施办法
	湖南信息学院成人高等教育
	本科毕业论文（设计）工作实施细则（试行）